
現地説明会のお知らせ

山科本願寺跡の発掘調査

記

　日頃は、当研究所の事業につきまして御理解、御協力賜り誠にありが

とうございます。今年７月より実施しております山科本願寺跡の発掘調

査におきまして、室町時代の土塁の一部や大型井戸、推定風呂跡を検出

いたしました。つきましては、下記のとおり現地説明会を行います。

　多くの方々に御参加いただけますよう、御案内申し上げます。

日 　　　時：2012年９月８日（土）午前10時～11時（説明会）

＊現地は 午後３時まで公開いたしますので、随時、御見学ください。

　(当日午前７時現在、京都府南部に気象警報が発令されている場合は中止)

場　　　所：京都市山科区西野山階町（下の地図参照）

問い合わせ：現場事務所　TEL 090-6205-8261（当日のみ）

交　　　通：京都市地下鉄東西線「東野」駅下車，３番出口から西へ約600ｍ

財団法人京都市埋蔵文化財研究所

              TEL 075-415-0521
   http://www.kyoto-arc.or.jp/

＊駐車場がありません。お車でのご来場はご遠慮ください。　

新　幹　線

国道１号線

入口

地下鉄東野駅
西野交差点

レストラン
ロイヤルホスト

ファミリー
マート調査地調査地

午前11時以降


